1

       令和３年 第４回松田町議会定例会 会議録 （第２日目）

                      令和３年１２月８日 午前９時００分 開議

１．出席議員 １２人

  １ 番

 唐 澤 一 代

  ２ 番

 古 谷 星工人

  ３ 番

 内 田   晃

  ４ 番

 平 野 由里子

  ５ 番

 田 代   実

  ６ 番

 井 上 栄 一

  ７ 番

 南 雲 まさ子

  ８ 番

 中 野   博

  ９ 番

 飯 田   一

 １ ０ 番

 齋 藤   永

 １ １ 番

 寺 嶋   正

 １ ２ 番

 大 舘 秀 孝

２．欠席議員  なし

３．説明のための出席者 ９人

 町       長

  本 山 博 幸

 副 町 長

  田 代 浩 一

 教 育 長

  浄 泉 和 幸

 会 計 管 理 者

 兼 出 納 室 長

  ──────

 政 策 推 進 課 長

  鈴 木 英 幸

 総 務 課 長

  早 野 政 弘

 税 務 課 長

  ──────

 町 民 課 長

  ──────

 福 祉 課 長

  ──────

 子 育 て健 康課 長

  石 渡 由美子

 観 光 経 済 課 長

  柳 澤 一 郎

 参事兼まちづくり課長

  高 橋 英 雄

 環境上下水道課長

  ──────

 教 育 課 長

  遠 藤 洋 一

４．出席した議会事務局書記 ２人

 事 務 局 長

  石 井 友 子

 書      記

  鈴 木 美 紅

５．議事日程

 日程第 １  議案第 44 号 松田町選挙公報の発行に関する条例

追加日程第１ 議会運営委員会報告

2

追加日程第２ 議案第 52 号 工事請負契約の締結について（令和３年度～令和４年度松田小学校

建設工事（校舎解体・グラウンド整備））

 日程第 ２  議案第 45 号 松田町工場立地法第４条の２第１項の規定に基づく準則を定める条

例

 日程第 ３  議案第 46 号 松田町学童保育に関する条例の一部を改正する条例

 日程第 ４  議案第 47 号 松田町小児医療費の助成に関する条例の一部を改正する条例

 日程第 ５  議案第 48 号 松田町立の小、中学校の設置に関する条例の一部を改正する条例

６．議会の状況

 議      長  皆さん、おはようございます。松田町議会定例会本会議第２日目を迎え、議

員各位には定刻までに御参集いただき、大変御苦労さまです。

 本日も引き続き新型コロナウイルス感染予防を継続します。傍聴席は10席と

し、マスクの着用、くしゃみ、せき、発熱の方の傍聴の御遠慮、入室時の消毒

などをお願いしています。議員並びに町長以下職員もマスクの着用を許可しま

すが、発言の際は内容を明確にし、マイクを活用して発言してください。町長

の説明は今まで以上に的確かつ分かりやすく、議員各位におかれましても要点

を明確にして質問をして、時間短縮に努めてください。また、町長から委任さ

れた課長職の出席は、説明・答弁に支障がない範囲で必要な人員とします。休

憩中は窓を開けるなどして換気を行ってください。

 それでは、ただいまの出席議員は議員定数12名中12名です。よって、地方自

治法第113条の規定による定足数に達しておりますので、直ちに本日の会議を

開きます。                        （９時00分）

 本日の議事日程はお手元に配付のとおりです。

 それでは本日の会議を開きます。